

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  
«БЕРЕЗОВСКОЕ ЖКХ»**

**ПРЕЙСКУРАНТ**

**цен на выполнения проектно-сметных работ**

(с 15.06.2022г., стоимость нормо-часа на основании Приказа №543 от 15.06.2022г.)

№ п./п	Наименование раздела ПСД	Норма времени, часов	Стоимость, руб.		
			без НДС	НДС	с НДС
1	2	3	7	8	9
<b>для населения</b>					
1	Водоснабжение (внутреннее)	5	76,00	-	76,00
2	Водоснабжение (наружное)	6	91,20	-	91,20
3	Водоснабжение (внутреннее и наружное)	9	136,80	-	136,80
4	Водоотведение (внутреннее)	5	76,00	-	76,00
5	Водоотведение (наружное)	5	76,00	-	76,00
6	Водоотведение (внутреннее и наружное)	9	136,80	-	136,80
7	Водоснабжение и водоотведение	9	136,80	-	136,80
8	Газоснабжение (внутреннее)	5	76,00	-	76,00
9	Газоснабжение (наружное)	6	91,20	-	91,20
10	Газоснабжение (внутреннее и наружное)	9	136,80	-	136,80
11	Электроснабжение объекта индивидуального жилого дома и др.	8	121,60	-	121,60
12	Электроснабжение стройплощадки	4	60,80	-	60,80
13	Электроснабжение нежилого строения (гаржа, бани, хоз.строения и др.)	4	60,80	-	60,80
14	Электроснабжение подвальных помещений многоквартирного жилого дома (≤20 помещений)	24	364,80	-	364,80
15	Замена газовой плиты на электрическую плиту:			-	-
	- при подключении от щитов этажных	4	60,80	-	60,80
	- при подключении от ВРУ	8	121,60	-	121,60
16	Система пожарной сигнализации (100м2)	12	182,40	-	182,40
17	Система оповещения о пожаре (100м2)	7	106,40	-	106,40
18	Система передачи сигналов на пульт диспетчеризации МЧС (100м2)	4	60,80	-	60,80
19	Перенос прибора отопления	4	60,80	-	60,80
20	Замена приборов отопления	8	121,60	-	121,60
21	Установка счетчика теплоснабжения	8	121,60	-	121,60
22	Отопление индивидуального жилого дома			-	-
	- одноэтажного	16	243,20	-	243,20
	- на каждый последующий этаж	2	30,40	-	30,40
23	Переустройство системы теплоснабжения жилого или нежилого помещения с установкой индивидуального прибора учета тепловой энергии	20	304,00	-	304,00
24	Сметная документация на индивидуальный жилой дом:			-	-
	- строительство в полном объеме	20	304,00	-	304,00
	- один раздел инженерных систем	2	30,40	-	30,40
	- все разделы инженерных систем	8	121,60	-	121,60
	- архитектурно-строительные решения	12	182,40	-	182,40
25	Перепланировка жилого или нежилого помещения (100 м2 общей площади)	16	243,20	-	243,20
26	Архитектурный проект жилого дома (100м2)	24	364,80	-	364,80
27	Архитектурный проект хозпостройки (гаража)	4	60,80	-	60,80
28	Строительный проект жилого дома (100м <sup>2</sup> )	52	790,40	-	790,40
29	Реконструкция жилого дома (100м2)	21,6	328,32	-	328,32
30	Архитектурные решения фасада (фрагмента фасада, без изменения наружной отделки)	9	136,80	-	136,80
31	Архитектурные решения фасада (фрагмента фасада, с изменением наружной отделки)	17	258,40	-	258,40
32	Благоустройство территории (1 га)	32	486,40	-	486,40
33	План привязки земельного участка	5	76,00	-	76,00
34	Расчет противопожарного разрыва для индивидуального жилого дома	10	152,00	-	152,00
35	Звукоизоляция	4	60,80	-	60,80
36	Проект организации строительства	4	60,80	-	60,80
37	Внесение изменений в проект (вода, канализация, газ, электрика и др.)	2	30,40	-	30,40
38	Внесение изменений в проект (архитектурный - до 30%)	4	60,80	-	60,80
39	Внесение изменений в проект (архитектурный - более 30%)	8	121,60	-	121,60
40	Внесение изменений в проект (строительный - до 30%)	6	91,20	-	91,20
41	Внесение изменений в проект (строительный - более 30%)	20	304,00	-	304,00
42	Перечень остаточных видов строительных работ	2	30,40	-	30,40
43	Переоформление проектной документации при смене собственника	2	30,40	-	30,40
44	Актуализация инженерно-геодезических изысканий (сроком давности не более 3 лет)	3	45,60	-	45,60
45	Организация дорожного движения на период выполнения строительно-монтажных работ (схема)	1	15,20	-	15,20

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  
«БЕРЕЗОВСКОЕ ЖХХ»**

**ПРЕЙСКУРАНТ**

**цен на выполнения проектно-сметных работ**

(с15.06.2022г., стоимость нормо-часа на основании Приказа №543 от 15.06.2022г.)

№ п./п	Наименование раздела ПСД	Норма времени, часов	Стоимость, руб.		
			без НДС	НДС	с НДС
1	2	3	7	8	9
<b>для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей</b>					
1	Водоснабжение (внутреннее)	5	76,00	15,20	91,20
2	Водоснабжение (наружное)	6	91,20	18,24	109,44
3	Водоснабжение (внутреннее и наружное)	9	136,80	27,36	164,16
4	Водоотведение (внутреннее)	5	76,00	15,20	91,20
5	Водоотведение (наружное)	5	76,00	15,20	91,20
6	Водоотведение (внутреннее и наружное)	9	136,80	27,36	164,16
7	Водоснабжение и водоотведение	9	136,80	27,36	164,16
8	Газоснабжение (внутреннее)	5	76,00	15,20	91,20
9	Газоснабжение (наружное)	6	91,20	18,24	109,44
10	Газоснабжение (внутреннее и наружное)	9	136,80	27,36	164,16
11	Электроснабжение объекта индивидуального жилого дома и др.	8	121,60	24,32	145,92
12	Электроснабжение стройплощадки	4	60,80	12,16	72,96
13	Электроснабжение нежилого строения (гаржа, бани, хоз.строения и др.)	4	60,80	12,16	72,96
14	Электроснабжение подвальных помещений многоквартирного жилого дома (≤20 помещений)	24	364,80	72,96	437,76
15	Замена газовой плиты на электрическую плиту:		-	-	-
	- при подключении от щитов этажных	4	60,80	12,16	72,96
	- при подключении от ВРУ	8	121,60	24,32	145,92
16	Система пожарной сигнализации (100м2)	12	182,40	36,48	218,88
17	Система оповещения о пожаре (100м2)	7	106,40	21,28	127,68
18	Система передачи сигналов на пульт диспетчеризации МЧС (100м2)	4	60,80	12,16	72,96
19	Перенос прибора отопления	4	60,80	12,16	72,96
20	Замена приборов отопления	8	121,60	24,32	145,92
21	Установка счетчика теплоснабжения	8	121,60	24,32	145,92
22	Отопление индивидуального жилого дома		-	-	-
	- одноэтажного	16	243,20	48,64	291,84
	- на каждый последующий этаж	2	30,40	6,08	36,48
23	Переустройство системы теплоснабжения жилого или нежилого помещения с установкой индивидуального прибора учета тепловой энергии	20	304,00	60,80	364,80
24	Сметная документация на индивидуальный жилой дом:		-	-	-
	- строительство в полном объеме	20	304,00	60,80	364,80
	- один раздел инженерных систем	2	30,40	6,08	36,48
	- все разделы инженерных систем	8	121,60	24,32	145,92
	- архитектурно-строительные решения	12	182,40	36,48	218,88
25	Перепланировка жилого или нежилого помещения (100 м2 общей площади)	16	243,20	48,64	291,84
26	Архитектурный проект жилого дома (100м2)	24	364,80	72,96	437,76
27	Архитектурный проект хозпостройки (гаража)	4	60,80	12,16	72,96
28	Строительный проект жилого дома (100м <sup>2</sup> )	52	790,40	158,08	948,48
29	Реконструкция жилого дома (100м2)	21,6	328,32	65,66	393,98
30	Архитектурные решения фасада (фрагмента фасада, без изменения наружной отделки)	9	136,80	27,36	164,16
31	Архитектурные решения фасада (фрагмента фасада, с изменением наружной отделки)	17	258,40	51,68	310,08
32	Благоустройство территории (1 га)	32	486,40	97,28	583,68
33	План привязки земельного участка	5	76,00	15,20	91,20
34	Расчет противопожарного разрыва для индивидуального жилого дома	10	152,00	30,40	182,40
35	Звукоизоляция	4	60,80	12,16	72,96
36	Проект организации строительства	4	60,80	12,16	72,96
37	Внесение изменений в проект (вода, канализация, газ, электрика и др.)	2	30,40	6,08	36,48
38	Внесение изменений в проект (архитектурный - до 30%)	4	60,80	12,16	72,96
39	Внесение изменений в проект (архитектурный - более 30%)	8	121,60	24,32	145,92
40	Внесение изменений в проект (строительный - до 30%)	6	91,20	18,24	109,44
41	Внесение изменений в проект (строительный - более 30%)	20	304,00	60,80	364,80
42	Перечень остаточных видов строительных работ	2	30,40	6,08	36,48
43	Переоформление проектной документации при смене собственника	2	30,40	6,08	36,48
44	Актуализация инженерно-геодезических изысканий (сроком давности не более 3 лет)	3	45,60	9,12	54,72
45	Организация дорожного движения на период выполнения строительно-монтажных работ (схема)	1	15,20	3,04	18,24

**ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ  
«БЕРЕЗОВСКОЕ ЖКХ»**

**ПРЕЙСКУРАНТ**

**цен на выдачу справок для населения**  
(с 07.02.2022г.)

<b>№ п/п</b>	<b>Наименование</b>	<b>Стоимость, руб.</b>
1	2	3
1	Справка на получение кредита, субсидии	23,00
2	Справка на консервацию жилого дома	23,00
3	Повторная выдача справки	11,50